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"FORMATO . oe
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
: (BIENES)
1. DATOS GENERALES
11 FECHADE
EMISION DEL 13/09/2023
FORMATO

1.2 AREA USUARIA
SERVICIO DE UROLOGIA DEL HOSPITAL Il VITARTE DE LA RPA

1.3 DENOMINACION
DE LA h
CONTRATACION

“ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS ESPECIALIZADOS - SERVICIO DE
UROLOGIA DEL HOSPITAL Il VITARTE DE LA RPA —2023."

1.4 ACTIVIDAD DEL
POI VINCULADA
ALA ,
CONTRATACION

1
Sin perjuicio de lo antes sefialado, sefialamos que las metas de las actividades prestacionales
recuperalivas, vinculadas indirectamente, del POI de la Red Prestacional Almenara en curso de
aprobacion por la Gerencia Central de Operaciones para el 2023, correspondientes al Hospital I
Vitarte, son las siguientes:

Hospital Il Vitarte
Actividad UM Meta

Paciente dia en Hospitalizacion Paciente - Dia 20,604
Cirugla Mayor de Alta Complejidad (A) Intervencion 84
Cirugia Mayor de Mediana Complejidad (B) Intervencion 1,404

Finalmente, precisamos que este requerimiento estd enmarcado dentro del Objetivo Estratégico
2.1 del Plan Esfratégico Institucional 2020-2024, asi como la Accion Estratégica AE 2.1.

1.5 N°DE
REFERENCIA DEL 2479
PAC
1.6 PROYECTO DE P _
INVERSION ik
PUBLICA ~ Documento que declaré la viabilidad -
2 INFORMACION SOBRE EL REQUERIMIENTO
21 DATOS DEL
REQUERIMIENTO Documento| MEMORANDO N°695 - Feahads
de GSPN -1 -1l - GRPA - BEREEA 20/02/2023
requerimiento ESSALUD - 2023 P
2.2 MODIFICACIONES Fecha de la .
EFECTUADAS AL segunda | 10/08/2023 De oficio X Eanmmalis 0o
REQUERIMIENTO version
POR PARTE DEL Fecha de la ) De oficio ) Con motivo de
AREA USUARIA tercera version observaciones
Fecha de la ; Con motivo de
cuarta version - Deoficlo B observaciones
Fecha de la ; Con motivo de
quinta version ) Dewlicl B observaciones




0003¢7

2.3 SENALARSILA
CONTRATACION - - NO X
INCLUIRA
PAQUETE(S)
De ser afirmativa la
respuesta, detallar el sustento
técnico del area usuaria o el -
o6rgano encargado de las
contrataciones, segun el caso.
2.4 SENALARSILA
CONTRATACION SE Sl X NO
EFECTUARA POR ITEMS
2.5 SENALAR SI SE HA LLEVADO A S| NO X
CABO UN PROCESO DE
ESTANDARIZACION Documento de aprobacion Fecha de
de la estandarizacion aprobacion
2.6 SENALAR SIEL BIEN OBJETO S NO X
DE LA CONTRATACION HA
SIDO HOMOLOGADO N° de Resolucion que L
aprobd la Ficha de deF\?cre]ﬁcq: Inicio
Homologacion 'genct
2.7 REQUERIMIENTO o o ; i i
Lo indicado se visualiza en el Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases.
2.8 | OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO
Gomunicaclon Comunicacién
; con la cual se Cantidad de
o | Cantidad total Cantldaq de remitio al area Fecha de | observaciones con a, cua,l 56 Fecha de
N observaciones : i remiti al area remision de
de usuaria las | remisién de la | formuladas ;
ltem : formuladas por ; S usuaria las la
observaciones observaciones | comunicacion por los ; S
el OEC al proveedores observaciones al | comunicacion
requerimiento requetimionta
o 1 ACTAN-02 | 10.08.2023
2.9 | RESPUESTA DEL AREA USUARIA
Cantidad de gz;ggzt"ag‘:
Cantidad total | respuestas a | Comunicacion FrL Fecha de
N° | de respuestas las de respuesta F?C.r,]a de |as. fomunieaclan te remision de
ltem Sl Sheeadbionas dal &Feq remision dg la [ observaciones | respuesta del a
observaciones | formuladas por usuaria comunicacton for;r;l:llz:)(ias fleq Lovana comunicacion
oo proveedores
213 1 ACTAN°02 |10.08.2023
2.10 | AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO
o
Itzm Ajustes realizados al requerimiento
LUEGO DEL ESTUDIO DE MERCADO Y LA VALIDACION DE PARTE DEL AREA USUARIA SE DETERMINO QUE
1- | EL ITEM N°02 DEL REQUERIMIENTO (ASA PARA R.T.U. DE COLLINS - SAP 020200160), NO SUPERA LAS
2-3 | 8UIT'S, POR LO QUE SE REALIZO LA ADECUACION DEL REQUERIMIENTO, RETIRANDO EL ITEM EN

MENCION DEL REQUERIMIENTO Y MODIFICANDO LA NUMERACION EN FORMA CORRELATIVA.
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3 INFORMACION RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES EN EL o g
MERCADO 00035
3.1 FECHA DE INICIO DE LAS FECHA DE CULMINACION DE LAS
INDAGACIONES EN EL 12/07/2023 | INDAGACIONES EN EL MERCADO 2/08/2023
MERCADO
3.2 [PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE
CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO Sl X NO
AGUIA DE BIOPSIA
ENDOMED
PROSTATICA CON ANJECI IMPORTACIONES
. 20200042 DISPARADOR AUTOMATICO | Y DISTRIBUCIONES SRL TECN(;:%G“'ES
MONOPTY
ELEVADOR Y '
2 20204329 MANIPULADOR UTERINO PREMIUM MEDICAL NILO s'nEcD'CAL
DE 30 - 40 CM
SLING TRANSOBTURATRIZ
O KIT PARA COLOCION DE TAGUMEDICA | SURGICORP
3 20103336 CABESTRILIO MULTI MED PERU SAC A it
TRANSOBTURATRIZ
3.3 | PLURALIDAD DE MARCAS QUE CUMPLEN
CON EL REQUERIMIENTO Sl X NO
AGUJA DE BIOPSIA
ENDOMED
1 | soz00me PROSTATICA CON ANJECI IMPORTACIONES L
DISPARADOR AUTOMATICO | Y DISTRIBUCIONES SRL Sie
MONOPTY
ELEVADOR Y
2 20204329 MANIPULADOR UTERINO PREMIUM MEDICAL N ;ﬁD'CAL
DE 30 - 40 CM »
SLING TRANSOBTURATRIZ
O KIT PARA COLOCION DE TAGUMEDICA | SURGICORP
3 20103336 CABESTRILIEY MULTI MED PERU SAC g oy
TRANSOBTURATRIZ
3.4 | POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO sI NO X
35 SOBRE LA INFORMACION QUE PUEDA
UTILIZARSE PARA LA DETERMINACION DE Sl NO X
LOS FACTORES DE EVALUACION

3.6 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS
QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA SI NO X
DE LA CONTRATACION

= ,p. Y4
o

&

NOMBRE, FIRMA Y SELLD dg\ SNARIO €BNIPETENTE DEL ORGANO ENGARGADO DE LAS
Cantea alGONTRATAC
-0 PRESTACIANAL ALMENARA
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